



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2021 г. № 322
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Челябинской области
от 04.02.2008 г. № 29

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об антинаркотической комиссии Челябинской области, утвержденное постановлением Губернатора Челябинской области от 04.02.2008 г. № 29 «О создании антинаркотической комиссии Челябинской области» (Южноуральская панорама, 14 февраля 2008 г., № 27; 5 апреля 2009 г., спецвыпуск № 7; 28 апреля 2009 г., спецвыпуск № 8; 29 мая 2010 г., № 129, спецвыпуск № 35; 7 сентября 2010 г., № 211; 27 января 2011 г., № 16; 23 марта 2011 г., № 68, спецвыпуск № 20; 6 сентября 2011 г., № 220, спецвыпуск № 55; 17 декабря 2011 г., № 304, спецвыпуск № 68; 2 июня 2012 г., № 80, спецвыпуск № 18; 14 августа 2012 г., № 122; 23 октября 2012 г., № 161, спецвыпуск № 38; 15 декабря 2012 г., № 191, спецвыпуск № 46; 2 февраля 2013 г., № 13; 13 июля 2013 г., № 105, спецвыпуск № 25; 20 августа 2013 г., № 124; 9 ноября 2013 г., № 168; 21 декабря 2013 г., № 196, спецвыпуск № 47; 1 марта 2014 г., № 28; 13 мая 2014 г., № 67, спецвыпуск № 18; 8 июля 2014 г., № 100; 18 ноября 2014 г., № 181, спецвыпуск № 52), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «органов местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

2) в пункте 3 слова «органами местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

3) в пункте 4:

подпункт 1-2 изложить в следующей редакции:

«1-2) мониторинг и оценка развития наркоситуации в Челябинской области, подготовка предложений по улучшению наркоситуации в Челябинской области;»;

в подпункте 2 слова «органами местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

в подпункте 3 слова «региональных целевых программ» заменить словами «государственных программ Челябинской области»;

в подпункте 4 слова «органов местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

4) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «органов местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

в подпункте 3 слова «органов местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

в подпункте 5 слова «органов местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

в подпункте 6 слова «органов местного самоуправления Челябинской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области»;

5) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Присутствие на заседании комиссии председателя комиссии и других членов комиссии обязательно.»;

6) в пункте 10:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В этих целях Губернатор Челябинской области в пределах своей компетенции создает структурное подразделение Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области (аппарат комиссии), а также назначает должностное лицо (руководителя аппарата комиссии), ответственное за организацию этой работы.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Руководитель аппарата комиссии подчиняется непосредственно Губернатору Челябинской области (председателю комиссии).»;

7) в пункте 11:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) обеспечение взаимодействия комиссии с аппаратом Министерства внутренних дел Российской Федерации;»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии.»;

8) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Челябинской области, руководители которых являются членами комиссии, участвуют в информационно-аналитическом обеспечении деятельности комиссии.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер